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DEKLARATA E INTEGRITETIT INSTITUCIONAL

Kam kénaqésing té shpreh konsiderétén timé té larté né angazhimin serioz t¢ stafit t¢ bashkisé
Memaliaj dhe njékohésisht ndihem krenar qé prezantoj dokumentin e Planit t& Integritetit pér
Bashkiné Memaliaj, si shprehje konkrete e vullnetit dhe pérkushtimit pér integritet institucional,

si dhe qéndrim proaktiv pér t& mbéshtetur pérpjekjet dhe reform anti koorrupsion né nivelin

vendor. o

Forcimi i integrité
3

éshté njé element thelbésor pér ndértimin e njé administrate vendore té

pérgjegjshme, t
WP

TR )

sparente dhe etike. Me kété synim, Bashkia Memaliaj ka hartuar dhe miratuar
kété fit strategjik antikorrupsion. Plani i Integritetit do t& udhéheqé punén toné gjaté tre
viteve t&¢ ardhshme. duke synuar forcimin e rezistencés institucionale ndaj korrupsionit dhe

garantimin ¢ shérbimeve publike me cilési mé t& larté.

Ky plan éshté rezultat i nj¢ procesi gjithépérfshirés vetévlerésimi, ku strukturat e brendshme t&
bashkisé u angazhuan pér té identifikuar dhe trajtuar risqet e shkeljes s¢ integritetit né & gjitha
veprimtarité tona. Me miratimin e tij, Bashkia Memaliaj merr angazhimin pér t€ zbatuar masat e
parashikuara pér parandalimin dhe zvogélimin e risqeve té integritetit, si dhe pér minimizimin €
ndikimit té tyre. Po ashtu, bashkia do t& fokusohet né pérmirésimin e transparencés dhe

llogaridhénies, duke nxitur pérfshirjen aktive (€ gytetaréve né proceset vendimmarrése.

Né ndjekje t& objektivave t& mirégeverisjes dhe ndértimit € njé administrate vendore t& hapur,
profesionale dhe etike, Bashkia Memaliaj shpreh pérkushtimin e saj t& ploté pér zbatimin e kétij

plani, si njé hap konkret drejt njé geverisjeje vendore mé & miré dhe mé té besueshme
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Shkolla Shqiptare € Administratés Publike
Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés

Burime Njerézore

Departamenti i Administratés Publike
Grupit té Punés pér Integritetin

Kontflikti i Interesit

Njésité ¢ Vetéqeverisjes Vendore
Planifikimi Buxhetor Afatmesém

Plani i Integritetit

Plan i Pérgjithshém
Procedura Standarde Veprimi

Partneriteti pér Qeverisje té Hapur

Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&

Interesit
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1. Réndésia e Planit té Integritetit

Plani i Integritetit paraget njé mjet apo mekanizém té réndésishém pér forcimin e integritetit

institucional. Ai &shté njé dokument strategjik dhe operacional dhe éshté produkt i procesit té

vlerésimit té riskut t¢ integritetit. Plani i Integritetit 20262028, éshté iniciativa e paré e bashkisé

Memaliaj pér menaxhimin e riskut t€ integritetit né nivel vendor.

Qéllimi 1 kétij plani éshté té krijoje dhe konsolidojé njé administraté vendore qé i kundérvihet

korrupsionit, transparente, inovative dhe e pérgjegjshme pér qytetarét, ku Késhilli Bashkiak

(KB). administrata dhe shogéria civile bashkéqeverisin né ményré etike dhe t€ krijojné njé

administraté vendore q¢ 1 kundérvihet korrupsionit.

Hartimi i Planit t€ Integritetit 2026-2028 u bazua né:

|.Kuadrin bazé t¢ politikave kundér korrupsionit si:

e Strategjia Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit 2024-2030 dhe Plani i Veprimit 2024

2026

]

e Strategjia Kombétare pér Decentralizimilrré‘he Qeverisjen Vendore 2023-2030 dhe plani i
e

saj i veprimit 2023-2025;

e Rekomandimet ¢ GRECO-s (Grupi i Shteteve kundér Korrupsionit) pér forcimin e

integritetit né nivel vendor;

e Aktetet ligjore dhe nénligjore bazé pér qeverisjen Vendore.

e Aktet e reja ligjore dhe nénligjore né fushén e etikés transparencés. menaxhimit & riskut

dhe geverisjes vendore.

e Parimet e Partneritetit pér Qeverisje té Hapur (OGP Local). té cilat sigurojné pjesémarrje

té gjeré qytetare, transparencé dhe llogaridhénie;
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1.1 Procesi i hartimit té Planit té Integritetit né Bashkiné Memaliaj

Hartimi i Planit u realizua me urdhér t& Kryetarit t&¢ Bashkisé Nr.157 datw 24.07.2025 i pérbéré
nga pérfaqésues té administratés, (& cilét u asistuan nga eksperté. Procesi zgjati nga Gusht 2025
deri né mars 2026.

Hartimi i Planit té kaloi né fazat e méposhtme:

Faza I: Pérgatitja, komunikimi dhe mobilizimi i burimeve njerézore

Plani i Integritetit funksionon si njé instrument vetévlerésimi pér institucionin dhe si njé strategji
térésore masash té dizajnuara pér té adresuar sfidat specifike ¢ lidhen me integritetin dhe etikén.
Kjo nismé éshté e réndésishme, pasi ndihmon né identifikimin dhe menaxhimin e rrezigeve qé
mund t& démtojné reputacionin e institucioneve publike.

Hapi i paré né procesin e krijimit t€ kétij plani ishte ngritja e njé grupi pune, i cili ka pérfag€sues
nga administratén e bashk'i‘g". Ky grup kishte né pérbérjen e tijé punonjés nga fushat kryesore t¢
funksioneve administrativé ghe luan njé rol ky¢ né analizimin dhe vlerésimin e sfidave me té

cilat pérballet institucioni. "1

s
- I
Faza 2: Identifikimi dh;:_‘_g}éizimi risqeve té integritetit
e
Grupi i punés shqyrtoi kornizén rregullatore, strategjike si dhe dokumente té ndryshme operative
t& bashkisé. Grupi i Punés vijoi me identifikimin dhe analizimin e risqeve (€ integritetit dhe
faktoréve & tyre, pér proceset e punés né fushat funksionale t& bashkisé. Me géllim mbledhjen e
t¢ dhénave cilésore. né kété fazé u zhvilluan 7 grupe t& fokusuara diskutimi me punonjésit ¢
bashkisé sipas fushave ¢ kompetencave t& pérgjithshme dhe funksionale. Né& kété fazeé.
punonjésit ¢ administratés plotésuan njé pyetésor né ményré anonime, né formé elektronike pér
té siguruar t¢ dhéna dhe informacione pér vlerésimin e sistemit t& menaxhimit té integritetit. Ky

pyetésor u plotésua nga 94 pérfaqésues t€ administratés sé bashkisé.
Faza 3: Vierésimi i risqeve té integritetit

Grupi i Punés né bashképunim mé eksperté, specialistét dhe punonjés Ky¢ me eksperiencé béri
vlerésimin e risqeve té integritetit. Risget e identifikuara u vlerésuan né lidhje me:

e Mundésiné e ndodhjes s& njé ngjarjeje t& padéshiruar kur nuk ka aktivitete kontrolli ose kur
ato jané t& pamjaftueshme pér té parandaluar apo ulur riskun;
e Pasojén q& njé ngjarje e padéshiruar do té kishte n¢ bashki nése do té ndodhte.

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” Godina Nr. 7, wwiw.memalial.gov.al email:inffo@bashkiamemaliaj.gov.al




Bazuar né mundésiné sé¢ ndodhjes dhe ndikimin e tyre, risqet u kategorizuan né nivele té
ndryshme (i larté, mesatar, i ulét) dhe u renditén sipas prioritetit.

Faza 4: Plani i masave pér menaxhimin e integritetit

Procesi i identifikimit dhe vlerésimit té risqeve té integritetit &hté njé hap i réndésishém pér
rritjen e ndérgjegjésimit té stafit mbi problematikat q¢ hasen gjaté ushtrimit té funksioneve té
tyre.

Nga analiza e t¢ dhénave rezultoi se Bashkia Memaliaj ka nevojé pér plotésimin e kuadrit
rregullator pér etikén dhe integritetit, né kapacitete njerézore, financiare dhe teknike pér zbatimin
¢ objektivave t& saj strategjik q& sigurojné transparencé dhe llogaridhénie ndaj qytetaréve, por
edhe faktoré (& tjeré risqesh qé lidhen me ofrimin e shérbimeve apo kryerjen e funksioneve té
veta ndaj qytetaréve. Né pérfundim (& fazés s¢ renditjes sé risqeve sipas prioriteteve, Grupi i
Punés diskutoi mbi hartimin e njé plani me masa konkrete pér adresimin e risqeve € evidentuara.
Ky Plan Veprimi pérfshin térésiné e masave pér t& adresuar risqet dhe faktorét e risgeve té
integritetit t& identifikuara sipas fushave t& pérgjegjésisé s¢ bashkisé Memaliaj, afatet kohore dhe
strukturat pérgjegjése. Ai éshté njé mjet plotésues i politikave dhe kornizés rregullatore pér
pérmirésimin dhe forcimin e imjgritetit institucional.
)

Plani i Integritetit do t& fillojé zbatimin pas miratimit nga Késhilli Bashkiak.

1.2 Qasja Metodologjike

Hartimi i Planit ¢ Integritetit pér Bashkiné u realizua né pérputhje me metodologjing pér
vlerésimin e riskut né Njésité e Vetéqeverisjes Vendore, duke ndjekur njé gasje t& kombinuar
cilésore dhe sasiore.

1. Hapi 1 — Vlerésimi Cilésor
U zhvillua pérmes:

o Fokus-grupeve né nivel drejtorish;
o Analizés sé kuadrit t& brendshém rregullator;

Analiza u udhéhoq nga modeli i “7shtyllave 1& integritetit™
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Menaxhimi financiar dhe kontrolli
Buxheti & Prokurimi Publik;
Administrimi i Pronés Publike:
Burimet Njerézore;

Planifikimi Urban:

Shérbimet Publike:

Kontrolli i Brendshém.

O W s T

Gjaté fokus grupeve u trajtuan risqet dhe problematikat q¢ mund t& pérbéjné risk pér integritetin
gjaté praktikés sé punés. si dhe nevojat pér trajnim dhe kualifikime shtes€, apo mangési né
burimet financiare.

2. Hapi 2 — Vlerésimi Sasiore

U realizua pérmes njé anketimi elektronik me 94 punonjés (kampion pérfagésues i té punésuarve
aktivé né bashki), duke garantuar né nivel besueshmérie 95 %. Pyetésori i strukturuar me 32
indikatoré matés pér perceptimet mbi:

o Konfliktin e interesit;
o Transparencén e prokurimeve;

« Respektimin e Kodit té Sjelljes;

o [Efikasitetin e kontrol eve t€ brendshme.
5

1

2
N,
Ky instrument ka pér qé ';n té maté perceptimet e népunésve & bashkisé lidhur me funksionimin
dhe efektivitetin e sistemit t& menaxhimit t& integritetit. Pyetésori pérfshin pyetje t€ fokusuara né
¢éshtje t& vecanta t& integritetit dhe etikés né administratén e bashkisé, u plotésua né ményré

anonime pér t& garantuar liring e shprehjes dhe besueshméring e rezultateve.
2. Objektivat e identifikuara;

2.1 Plotésimi i kuadrit t¢ brendshém rregullator dhe strategjik né aspekte té veganta té etikés dhe
integritetit.

Kuadri i brendshém rregullator &shté thelbésor pér njé qeverisje me integritet, pasi pércakton
bazat e organizimit dhe funksionimit t& veprimtarisé sé bashkis¢ né ményré etike. Nga analiza e
dokumentacionit ekzistues, Grupi i Punés konstatoi se. pavarésisht pérpjekjeve pér
pérputhshméri me kuadrin ligjor ekzistues né Republikén e Shqipéris€ pér Vetégeverisjen
Vendore, Bashkia Kolonjé ka nevojé pér pérmirésime né kuadrin e saj (€ brendshém rregullator.
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Kjo pérfshin:

e Hartimin, konsultimin dhe miratimin e Planit Strategjik t& Zhvillimit & Bashkisé
Memaliaj dhe publikimin e tij né Programin e Transparencés.

e Hartimin e strategjive specifike dhe zbatimin e procedurave ligjore gé lidhen me etikén
dhe integritetin.

e Mundésimi i trajnimit t& personelit t& Auditit t&¢ Brendshém me qéllim marrjen e
certifikimit pérkatés, etj.

2.2Menaxhimi efektiv iburimeve njerézore né bashki,  né fuksion té pérmirésimit 1€
performancés, profesionalizmit dhe integritetit né bashki,

Forcimi i proceseve té menaxhimit t& burimeve njerézore né institucion &shté thelbésor pér
sigurimin ¢ kapaciteteve dhe aftésive & nevojshme pér zbatimin dhe konsolidimin e
mekanizmave garantues té integritetit. Ky objektiv synon té rrisé profesionalizimin e personelit
dhe t& nxisé zhvillimin né karrieré t& zyrtaréve, né pérputhje me performancén né puné.

Gjaté procesit té vlerésimit & riskut, u konstatua se Bashkia Memaliaj pérballej me sfida né disa
aspekte t& burimeve njerézore, pérfshiré:

o Kufizime né burimet njerézor:
o Plotésimi i Sektorit s¢ Auditi
pércaktuara. m
e Plotésimi i manualit t& pérshkiffaeve & punés pér ¢do pozicion pune né bashki.
e Nevoja pér trajnime té stafit tg“_n dhe té atij ekzistues.
N
%

né disa drejtime.
it t¢ Brendshém me burime njerézore sipas kritereve té

Pérveg késaj, u identifikuan kérk i

prokurimeve publike, etj.

specifike pér trajnim, vecanérisht né fushat e financave dhe

2.3Forcimi i logaridhénies dhe transparencés institucionale;

Njé nga elementet thelbésore t& geverisjes demokratike &hté transparenca dhe pérfshirja e
qytetaréve né vendimmarrje. Kjo siguron gé publiku dhe grupet e tjera té interesit t€ informohen
pér ményrén se si bashkia u shérben interesave t& pérgjithshme t& komunitetit dhe u mundéson
pjesémarrjen ¢ drejtpérdrejté né vendimmarrje pérmes proceseve té konsultimit.

Nga vlerésimi i risqeve u konstatua se, megjithése Bashkia Kolonjé ka treguar pérpjekje pér
ndarje proaktive & informacionit me publikun, programi i transparencés ka nevojé pér tu
pérditésuar.. Kéto mangési lidhen me nevojén pér pérditésimin dhe plotésimin e zé€rave t&
programit me informacione mé té plota dhe mé t€ detajuara.Duke gené t& vetédijshém pér kété
problematiké. kéto risqe u pérfshing né planin e veprimit, duke synuar minimizimin e tyre né njé
periudhé afatmesme.
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2.4 Forcimi i menaxhimit té Riskut né fusha 1é veganta té pérgjegjésisé sé bashkisé;

Ky objektiv synon menaxhimin e riskut t& integritetit né¢ fushat kryesore t& pérgjegjésisé sé
bashkisé. duke u fokusuar né proceset e punés 1& vlerésuara si mé t& ekspozuarat ndaj rrezikut té
korrupsionit. Né térésing e (ij, menaxhimi i integritetit i Bashkis¢ Kolonjé, paraget sfida t€ cilat
hasen mé sé shumti né fusha t& vecanta té pérgjegjésisé, té tilla si: fusha e menaxhimit financiar,
auditimi, menaxhimi i pronave t& bashkis¢, shérbime publike, arkivimi si edhe planifikimi i
territorit.

Sigurimi i fondeve t¢ mjaftueshme pér minimizimin e kétyre risqeve éshté njé sfidé qé shkon
pértej kapacitetit té bashkisé, por kérkon njé vullnet t& miré pér realizimin e tyre né ményré q¢
qytetarét t& kené njé akses né shérbime me njé standard t& pérafért né té gjithé territorin e
Republikés s¢ Shqipérisé.

Buxhetimi [ Masave Prioritare

Duke respektuar tavanin ligjor té pércaktuar né SNKK, gé shpenzimet pér integritet té vlerésohen
deri né 1 % t& buxhetit paketa e konsoliduar e masave pér 4 objektivat kérkon rreth 2,172,546
leké né vitin e paré, ose 0.6% t& buxhetit total. P.sh.

5/
\{ -
Bllokuimasave / Inveﬂshmﬁllestar Operimvjetor (leké) |Totali
(lek&)

0S-1 — Plotésimi i kuadrit té brendshém rregullator; 304,156 130,353 434,5(
0S-2 — Forcimi i rezistencés institucionale(BNJ); J 304,156 456,235 760,3
0S-3 — Forcimi i llogaridhénies dhe transparencés; 217255 325,882 543.1.
O.:S-é_l_ Eéf‘ﬂ}l!‘?SIml i Ilm.e.naxhlnnt 1& riskut né fushat€ vecanta té 260.705 173.804 434.5
pérgjegjésisé sé bashkisé;

TOTAL 1,086,272 1.086,274 2,172

Si u pérllogaritén kostot?

o Investimet (1.09 min lek&) pérfshijné shpenzimet kapitale njé-heréshe: platform digjitale
(OCDS, GIS. e-learning), modernizim serverash, rishikim

paketéorientuese etj.

11
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o Operimi (1.09 minleké/vit) mbulontrajnimetperiodike, forumet “Ditét e Hapura”,
Buxhetimin me Pjesémarrje, mirémbajtjen e sistemevedigjitale.

Né buxhetet pasuese, vetém komponenti operativ (2.17 min leké/vit) pérséritet, ndérsa kostot
kapitale amortizohen. Me shpenzime prej 0.6 % té buxhetit, Bashkia mbetet nén kufirin 1% ,ose
dhe me te ulet duke 1éné 2.17 milioné leké hapésirési fond kontingjence pér masa té reja ose
kosto té paparashikuara

3.Plani i Veprimit

Plani i Veprimit pérfshin térésiné e masave pér t& adresuar risqet dhe faktorét e risqeve té
integritetit t& identifikuara sipas fushave t& pérgjegjésis¢ s¢ bashkisé . Ai &shté njé mjet plotésues
i politikave dhe kornizés rregullatore pér pérmirésimin dhe forcimin e integritetit institucional.

Procesi i zbatimit dhe monitorimit synon té sigurojé qé progresi ndaj objektivave t& Planit té&
Integritetit (PI) t&€ matet né mé;, ré t& rregullt, transparente dhe t& krahasueshme né koh&. Ky
proces ndiget nga personi pérgin Jjés, i caktuar nga titullari i institucionit, i cili ndjek progresin e
zbatimit. '

Frekuenca minimale eciportimit éshté brenda njé periudhe gjashtémujore. Raportimi i lejon
titullarit t& ndérmarré me kohé masa pérmirésuese, né rast se zbatimi i ndonjé mase t€ caktuar ka
sjellé véshtirési apo vonesa.

Procesi gjithashtu synon (& nxjerré mésime nga pérvoja pér & mundésuar njé gasje mé t& miré

dhe mé & géndrueshme né planifikimin e masave t& integritetit né t&é ardhmen.

Koordinatori pérgatit raportin pérmbledhés vjetor; pas miratimit nga Kryetari, ai publikohet n&
fagen zyrtare té bashkisé dhe i dérgohet AMVV-s¢.
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Mungesé e Planit

Strategjik pér Zhvillimit e

Bashkisé.

konsultimi dhe miratimi i
Zhvillimit

Operac omm__\

Programin

Grup Pune pér
hartimin e Planit
Strategjik té
Zhvillimit

Koordinatori pér
Njoftimin dhe
Konsultimin Publik

Koordinatori pér té
Drejtén e
Informimit

Gjashtémujori i
dyté 2026

Rregullorja e brendshme e

Operacionet miratimi) i

Kryetari/Grup Pune




bashkisé nuk éshté e
pérditésuar me strukturén
| aktuale t& bashkisé.

(Procesi)

rregullores sé bashkisé me strukturén
aktuale.

2. Pércaktimi i ploté dhe i qarté né
rregullore i detyrave dhe linjave t€
komunikimit dhe hierarkisé ndérmjet
strukturave t& bashkisé.

Gjashtémujori i
paré 2026

| Mungesé e rregullave &
|| brendshme pér ményrén e
. | komunikimit ndérmjet

| njésive/drejtorive t&

- | Bashkisé dhe
Koordinatorit pér t&
Drejtén ¢ Informimit, né
kuadér té Ligjit pér t&
Drejtén e Informimit.

Operacional /
Informacioni

1. Né Rregulloren e Brendshme t&
parashikohen rregulla pér

| ndérveprimin mes drejtorive t&

| Bashkisé. né lidhje me praktikat pér t&
drejtén pér informimit. dhe
komunikimin e kétyre té fundit me
Koordinatorin pér té Drejtén pér
Informim.

2. Vijim i pjesémarrjes né trajnime t&
detyruara pér Koordinatorin pér t&

| Drejtén pér Informim.

3. Vijim i trajnimeve t& punonjésve t&
Bashkisé pér kuadrin ligjor pér t&
drejtén pér informim.

1. Grup pune teknik
me punonjés t&
bashkisé pér
rishikimin e
Rregullores sé€
Brendshme té
Bashkisé, i drejtuar
nga Drejtoria
Juridike dhe
Burimeve Njerézore
Gjashtémujori i
dyté 12026

Gjashtémujori i
dyté i 2026 dhe né&
vijim.

Mungon regjistri 1
konfliktit t& interesit né
bashki.

Operacionet / Ligjor
dhe kontraktual

1. Krijimi i regjistrimt t& konfliktit t&
interesit né bashki.

2. Informimi i punonjésve té bashkisé
| né lidhje me krijimin e regjistrit dhe
detyrimet pérkatése pér deklarimin e
konfliktit t& interesave.

Drejtoria e
Burimeve Njerézore
dhe Céshtjeve
Juridike / Sekretari i
Pérgjithshém

Gjashtémujori i
paré i 2026.
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Hartimi i Regjstrit t&
Menaxhimit te Riskut mbi
baza objktive nga te gjitha
drejtorité.

Pérditésimi 1 Kodit t&
Sjelljes dhe Etikés pér
administratén e bashkisé

Pérditésimi i rregullores sé
¢ brendshme

pér parandalimin e
konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve
publike.

1. Rishikimi i Regjistrit t& Riskut nga | Drejtoria e
operacional/ I Mesém | t& gjitha drejtorité. Burimeve Njerézore
Strategjik

2.Trajnim i personelit lidhur me Drejtoria e Financés

metodologjine e hartimit t& Riskut.
Gjashtémujori i
dyt& i 2026 e né
vijimési

1.Hartimi dhe miratimi i Kodit (&

Sjelljes pér administratén e bashkisé.

duke pérfshiré rregulla né lidhje me

parandalimin dhe deklarimin e b

konfliktit t& interesit, veprimtarive t& Uﬂm_..“o:m c

. e S e o 7l Burimeve Njerézore

jashtme, pranimit dhe deklarimit t&

Operacional/ Ligjor I Mesém %Em.ﬂm.«m. si dhe deklarimit t& Drejtoria Juridike
dhe Kontraktual pasurisé. :

2. Informimi i personelit t& bashkisé Cashtamuio

lidhur me Kodin e ri t& Sjelljes dhe ’ % v sa_o e

Etikés. S

1.
1.Hartimi dhe miratimi Kryetari/Autoriteti
i rregullores se brendshme pér pérgjegjés

parandalimin e konfliktit (€ interesave
né ushtrimin e funksioneve publike
sipas modelit t& ILDKPKI

Operacionet/Procesi

Gjashtémujori i
dyté 2026

Mungesa e PSV-ve dhe
gjurméve 1€ auditimit pér
| t& gjitha llojet e auditimit

té kryer.

1. Hartimi i njé plani pér zhvillimin e
PSV-ve dhe gjurméve t€ auditit pér té
gjitha llojet e auditimit.

Operacional/
Procesi

Sekretari i
Pérgjithshém/Grup
Pune
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Mungesa e rregullave dhe
treguesve pér procesin €
mbikéqyrjes dhe
monitorimit t&
performancés sé shérbimit.

Operacional/
Procesi

Mungesa e regjistrit pér
deklarimin e dhuratave né
bashki.

Operacional/ Indicie
Korrupsioni

Bashkia nuk ka miratuar
manuale me procedura
standarde veprimi per t&
gjithé sektorét.

I Mesém

Gjashtémujori i
paré i 2026

1. Ngritja e nj& grupi pune me urdhér
té titullarit, pér hartimin e standardeve
té cilésisé pér cdo shérbim.

2. Hartimi i standardeve t&
administrimit té performanceés.

3. Publikimi i instrumentit t& miratuar

Agjenciae
Shérbimeve Publike

Gjashtémujori i
dyté 2026 e né

dhe treguesve pérkatés 1€ vijimési
performancés né PT-né e bashkisé.

Drejtoria Juridike.
1. Krijimi i regjistrit pér deklarimin e Burimet Njerézore

dhuratave né bashki.
2. Informimi i personelit né lidhje me
krijimin e regjistrit dhe detyrimet q&

dhe Prokurimet
Publike
Gjashtémujori i

lidhen me deklarimin e dhuratave. pare 2026.
1.Té& regullohet dhe plotésohet baza E.u\wﬁmd\ﬁcmmrfmw
Drejtoria e

ligjore rregullatore dhe t€ hartohen
sipas sektoréve manualet me
procedura standarde t& veprimit.

burimeve Njerézore
Gjashtémujori 1
paré 2026




Burime njerézore té
pamjaftueshme né disa sektoré t&
bashkisé.

Burimet
Njerézore/
Operacional

Kapacitete teknike t€ kufizuara

sistemin HRMIS.

" . . Buri
né Sektorin e Burimeve 7 .#32
Nier Njerézore/
jerézore. :
N Operacional
Dosjet e personelit mbahen né
formatin fizik dhe até excel pér Operacionet
shkak t&¢ mungesés sé aksesit né (Procesi)

I Mesém

I Mesém

1.Rivlerésimi i kapaciteteve t€
burimeve njerézore sipas
nevojave té sektoréve t€
ndryshém, bazuar né
ekspertizén qé kérkon vendi 1
punés.

2.Plotésimi i vendeve vakante
sipas sektoréve.

3. Organizimi i trajnimeve
orientuese pér punonjésit e rinj
4 Pérfshirja e kétyre trajnimeve
né Planin Vjetor t&é bashkisé

pér trajnimet.

Drejtoria e Burimeve
Njerézore

Gjashté mujori i paré
2026

1.Plotésimi me kapacitete e
duhura i sektorit t& burimeve
njerézore.

2. Organizimi i trajnimeve
orientuese pér punonjésit e rinj
né sektorin e BNJ-sé.
3.Pérfshirja e kétyre trajnimeve
né Planin Vjetor té bashkisé
pér trajnimet.

Drejtoria e Burimeve
Njerézore dhe
Shérbimeve
Mbéshtetése

Gjashtémujori i paré i
vitit 2026

1. Komunikimi népérmjet
kérkesés zyrtare me DAP pér
marrjen e aksesit né sistemin
HRMIS.

Drejtoria e Burimeve
Njerézore

Gjashté mujori i dyté
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Njohuri té kufizuara t& personelit

né lidhje me legjislacionin pér Burimet
céshtjet e etikés dhe integritetit si Njerézore/
dhe parandalimit t& konfliktit t& Operacional
interesit.
Mungesa ¢ njé€ plani vjetor
trajnimesh pér personelin si dhe

gér zhvillimin profesional té .
P P Operacional

personelit t& bashkisé sipas
drejtorive dhe nevojave t€
evidentuara.

1 Mesém

1. Organizimi i trajnimeve t&
brendshme pér personelin né
lidhje me ¢éshtje té etikés dhe
parandalimit t& konfliktit t&
interesit.

2. Pérfshirja e kétyre
trajnimeve né Planin Vjetor (&
Bashkisé pér Trajnimet.

Drejtoria e Burimeve
Njerézore

Gjashtémujori i dyté 1
vitit 2026 e né
vijimési.

1. Pércaktimi né Rregulloren ¢
Brendshme i detyrimit pér
hartimin e Planit Vjetor t&
Trajnimeve.

2. Pércaktimi né Rregulloren e
Brendshme i detyrimit pér
kryerjen e Analizés Vjetore t&
Perfomancés. si bazé pér
identifikimin e nevojave pér
trajnime profesionale dhe
Hartiminre;Rlanit Vjetor t&
Trajnimeve. r”.v\&

3. Hartimi i Planit\{g
Brendshém té& Trajnimeve dhe
Analizés sé Performancés, ¢do
vit.

Drejtoria e
Menaxhimit t&
Burimeve Njerézore

Gjashtémujori 1 paré
2026.
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1. Hartimi dhe Miratimi i PSV-
s¢ pér rekrutimin dhe
promovimin ¢ burimeve

Sektori i Burimeve
Njerézore né
bashképunim me
Sektorin Juridik, t€

Kuadér i brendshém rregullator jo | Operacionet/Ligj o Prokurimeve Publike
i ploté né lidhje me rekrutimet né or dhe I Mesé w._ %mwﬁw.nm.. i Kty dhe Arkivit
bashki pér punonjésit me kod- kontraktual | o PubIamiL KODTe .
procedurave né fagen zyrtare & : b e
pune. L d T Koordinatori pér t&
Bashkisé pér njohje dhe b .
.. 5 Drejtén e Informimit
transparencé me publikun.
Gjashté mujori i dyté
i vitit 2026
| Nevojé pér njohuri shtesé t& Drejtoria Juridike,
punonjésve t& njésisé s¢ Burime : _ e . Burimeve Njerézore
; e e e e 1.Ofrimi i trajnimeve t&
integrimit evropian lidhur me Njerézore/ 1 Mesém - =
G i . : personelit né& kété fushé. o b i orns il el
| procedurat e aplikimit pér Procesi Gjashté mujori i dyté
| perfitimin e projekteveriga BIE.y 3 2026 e né vijimési
_ @Q-
Drejtoria Juridike,
Punonjésit nuk jané té trajnuar . L H.Smﬂm © Emmme,m.ﬁmw . _uﬂowczwsﬁa Publike
. ez Burime e trajnimin e punonjésve lidhur | dhe Burimeve
mbi monitorimin dhe standardet e e il Mot i
b i s w st e Saces b Njerézore/ I Mesém | me standardet e cilésisé dhe Njerézore
cilésisé sé ofrimit té shérbimeve : e ——
publike. Operacional - monitorimin e ofrimit t&
shérbimeve publike. Gjashté mujori 1 paré
i 2026
¥ Mungojné trajnime né fushén e Burimet i | 1.Hartim i njé plani trainimesh BNJ/Drejtoria e
| menaxhimit financiar dhe . [ Mesém | né nivel drejtuesi dhe Financés
B njerézore _ =

st

kontrollit, si dhe pérdorimin ¢

programesh mbi procesin e
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sistemeve elekironike financiare.

Njohuri t€ kufizuara t& personelit
né lidhje me procedurat ligjore té&
sinjalizimit, funksionin e
sinjalizuesit dhe mbrojtjen e tij.

Operacional/
Indicie
Korrupsioni

[———
W r.:_./

Pérmirésimi i procedurés sé
vlerésimit t&¢ performancés sé
punonjésve né puné bazuar né
detyrat e pércaktuara dhe né
kritere t&é matshme.

Burimet
Njerézore/
Strategjik

I Mesém

hartimit t& PBA-sé né
2.Bashképunim me
ASPA/MFE. si dhe/apo
népérmjet transferimit té
brendshém té njohurive.

Gjashtémujori 1 paré
2026

1. Organizimi i trajnimeve pér
personelin e bashkisé né lidhje
me procedurat e sinjalizimit.
2.Pérfshirja e tyre né Planin
Vjetor t€ Bashkisé pér
Trajnimet.

2. Informimi 1 t€ gjithé
punonjésve mbi rregulloren e
sinjalizuesit dhe vénia né
dispozicion ¢ saj.

3. Rikujtesé periodike e
punonjésve mbi funksionin dhe
kontaktin e sinjalizuesit.

4. Publikimi i informacionit
pér njésiné e sinjalizimit dhe
kontaktet e saj né Programin e
Transparencés.

Sektori 1 Auditimit té
Brendshém

Drejtoria e Burimeve
Njerézore

Gjashté mujori i dyté
i vitit 2026 dhe né
vijim

1. Organizimi i takimeve
informuese me personelin e
bashkis€ pér t& rritur
ndérgjegjésimin mbi réndésiné
e procedurés sé vlerésimit té
rezultateve né puné.

2. Pérfshirja e tyre né Planin
Vjetor t& Trajnimeve.

Drejtoria e
Menaxhimit t&
Burimeve Njerézore

Gjashté mujori 1 dyté
2026
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Programi i transpar
nuk
dhe informacioni e

&

€

Operacionet/Procesi

1p

21

t& transparencés me
informacion aktual

Koordinatori pér t&
tén e informimit.

émujori i paré

ane

vijim




Mungesé ¢ Planit Vjetor pér
Procesin e Vendimmarrjes me
Pjesémartje ne programin e
fransparences.

Operacional/ Ligjor dhe
Kontraktual

1. Hartimi i Planit
vijetor pér Procesin e
Vendimmarrjes me
Pjesémarrje sipas
parashikimeve t& Ligjit
pér Njoftimin dhe
Konsultimin Publik.

2. Publikimi i tij né
Programin e
Transparencés

1 Eommi

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

Koordinatori pér té
drejtén e informimit

Gjashtémujori i paré i
vitit 2026 e né vijimési.

| Regjistri i kerkesave dhe
| pergjigjeve nuk eshte i
pasqyuar ne programin €
transparences.

Operacional /Procesi

1.Publikimi i regjistrit
te kerkesave ne
programin e
ransparences.

e

\

Kryetari/ Koordinatori
pér té drejtén e
informimit

Gjashtémujori i par¢
2026

Regjistri i kontratave pér
pronat né pronési ose
administrim té Bashkis¢ nuk
éshté publik.

Operacional/Procesi

LIAS

\
w

1. Publikimi i regjistrit
te kontratave pér pronat
né pronési ose
administrim t& Bashkisé
né fagen zyrtare &
bashkisé.

I Mesém

Drejtoria e Urbanistikés
dhe Kadastrés/
Koordinatori pér &
Drejtén pér Informim

Gjashtémujori i dyté i
2026 e né vijimési.
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Pjesémarrje e ulét e
qytetaréve né vendimmarrje.

Operacional/Procesi

1.Publikim ftesash;
2.votim online;
3. monitorim projektesh

Koordinator i Njoftimit
dhe Konsultimit Publik,
Koordinatori i
Performancés,
Forumi OGP- Q4/2025

Mungesa e publikimit t&
raporteve té Auditit t&

Auditi/Koordinatori pér

né fagen zyrtare bashkisé.

221/2018 t&€

| Komisionerit pér t&

Drejtén e Informimi dhe
Mbrojtjen e t& Dhénave
Personale dhe Ligjit
119/2014 pér té Drejtén
¢ Informimit.

2026 né vijimési

Brendshém né Programet e Operacionet (Procesi) | IMesém | | pypjikimi i raporteve | t& drejtén e informimit
Transparencés. : t¢ pérmbledhura té
auditit né fagen zyrtare | Gjashtémujori i paré
té bashkisé. 2026 e né& vijimési
A1 i dhe Koordinatori pér t&
ﬁm_d:mm:svb rogramit | drejtén e informimit/
té transparengds sé Bashkia/ Drejtorité
bashkisé mé 2 pérkatése
m:monamn.ﬁoim%m%mﬁmm
| Mungesa e informacionit pér _ per wcsmz_r.ﬁﬁ publike; T TP
proceset ¢ konsultimit publik Operacional/ Procesi [Mesém |- Undhobar. Cashregjon | pare |
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| Mungesé e informacionit

Operacional

1. Hartimi periodik 1

| raporteve gjashtémujore

mbi té gjithé donacionet
e pérfituara nga bashkia
(jo vetém pér
bashkéfinancimet me
fonde t& IPA-s€) sipas
kérkesave t&
Rregullores s¢ Késhillit

Drejtoria e Financés +
Koordinatori pér té
Drejtén e Informimit

| indeks vjetor 1 besimit publik.

3. Publikim né P.T

| publik pér donacionet e I Mesém | Bashkiak.
bashkisé né PT. w _ucv:rms):.:m w% i Giashtémujori i dyté
informacionit pér
; 4 2026
donacionet e pérfituara
: nga bashkia, duke
~ [/pérfshiré emrin e
mw.m orit, shumén e
donacibnit, géllimin e
donacienit.
Koordinatori i
Mungesé e njé mekanizmi qé - | 1.Hartimi i pyetsorit; Performances & Forumi
mat perceptimin publik / Operacionet (Procesi) | I Mesém | 2.Kryerja e sondazheve; | OGP

Gjashtémujori i dyté
2026
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Kapacitete t& kufizuara té
personelit t€ bashkisé (EMP-
t€) pér hartimin e kérkesave
buxhetore gjaté procesit t&
pérgatitjes sé PBA-sé.

Burimet Njerézore/
Operacional

Hartimi i PSV per zbatimin e
planit te grumbullimit te
taksave dhe tarifave vendore.

Operacionet(Procesi)

| Trajnimet.

1. Organizimi i
trajnimeve t€ brendshme
pér personelin e
drejtorive té pérfshira né
pérgatitjen e PBA-sé,

min e kérkesave

Drejtoria e Financés,

Drejtoria e Burimeve
Njerézore

Gjashtémujori i paré i
vitit 2026

1.Hartimi i njé PSV-je
pér punonjésit e njésisé
pérkatése pér t&
unifikuar dhe
formalizuar procesin e
vijeljes s¢ t& ardhurave
vendore.

Drejtoria Juridike
Njesia e MBNJ

Drejtoria e Urbanistikés
dhe Kadastrés

2.Publikimi i saj né Gjashtémujori i paré i
Programin e 2026 e né vijimési.
Transparencés.




Procesi i kontabilizimit éshté
manual dhe nuk éshté i
digjitalizuar.

Operacionet(Procesi)

Nuk ka njé sistem elektronik té
subjekteve taksapaguese pér
miradministrimin tatimor té té
gjitha detyrimeve né& kohé&
reale

Operacional

1.Digjitalizimi i procesit
té kontabilizimit né
bashki.

2.Sigurimi i programeve
pérkatése té
kontabilitetit pér kété
proces.

Drejtoria e Financés
dhe Buxhetit

Gjashtémujori 1 paré
2026e né vijimési

I Mesém

1.Dixhitalizimi |
dosjeve t& subjekteve
tatimpaguese dhe
detyrimeve té tyre

2. Garantimi | aksesit t&
rezervuar pé€r personat e
caktuar pér
administrimin e
dosjeve..

N/kryetari [ bashkisé¢
I.T
Drejtoria e Financés.

Gjashtémujori i paré
2026

Nuk ka njé sistem elektronik
pér digjitalizimin e fondit
arkivor né bashki.

Teknologjia e
Informacionit

1. Marrja e masave pér
planifikimin né buxhet
té njé fondi t¢ dedikuar
pér digjitalizimin e
arkivés.

2. Hartimi i projektit t&
digjitalizimit t& fondit
arkivor.

Mungesé e metodologjisé pér
monitorimin e shérbimeve
publike g€ ofron bashkia.

Operacional /
Reputacional

26

Drejtoria e Financés
dhe Buxhetit/Sektori i
Burimeve Njerézore
dhe Arkivé/Protokollit

Gjashtémujori i dyté i
2026.

i = e

1. Hartimi dhe miratimi
i njé PSV-je pér
procesin ¢ monitorimit
té performancés sé

shérbimit, duke

Grup pune teknik pé
hartimin e PSV-s¢ dhe
metodologjisé +
Agjencia e Shérbimeve
publike.




Mungesé e struktures
pérgjegjése pér mbikqyrjen
dhe monitorimin e shérbimit
public,

Burimet Njerézore/
Operacional

Mosrespektimi i kushteve té&

27

pércaktuar rolet dhe
pérgjegjésité e njésive
pérkatése dhe duke
vendosur kritere t&
matshme pér
administrimin e
performancés sé
shérbimit publik.

2. Realizimi i
monitorimeve periodike
dhe kryerja e njé analize
mbi kété proces.

3. Informimi i titullarit
té bashkisé mbi kété
analizé

Gjashté mujori i dyté i
vitit 2026.

1.Ngritja e njé grupi
pune me urdhér t&
titullarit, pér hartimin e
standardeve t€ cilésisé
pér ¢do shérbim..
2:Hartimi 1 termave &

min, nénshkrimin,
dhe monitorimin e
kontrataye pér ofrimin e
publike.’

3. Ngritja e struktures
pérgjegjése pér
mbikgyrjen e dhe
monitorimin e kontratés
pér ofrimin e shérbimit
publike.

Drejtoria e Burimeve
Njerézore dhe
Shérbimeve Agjencia e
Shérbimeve Publike

Gjashtémujori i paré i
vitit 2026.

1. Né Rregulloren ¢




kontratés lidhur me cilésiné e
shérbimit né procesin e
zbatimit té saj.

Operacional/ Ligjor

Fusha e plan

mﬁ_._»m?mﬁ :

Brendshme té
[nstitucionit, té
parashikohet detyrimi
qé pér ¢do rast, né
pérfundim t€ investimit,
té béhet rakordimi me
Drejtoriné e Financés
dhe Drejtorisé Pérkatése
t& Zbatimit té
Kontratave pér faturat e
paraqitura dhe t&
paguara, vlerés sé¢
situacionit pérfundimtar
si dhe pér llogaritjen e
penaliteteve t€
mundshme ndaj
sipérmarésit t& shérbimit
apo punimeve.

2. Rritja e kapaciteteve
té personelit monitorues
pér monitorimin e
kontratave té
shérbimeve publike.

3. Publikimi i raporteve
té monitorimit té
kontratave t& shérbimit
publik né& fagen zyrtare
té bashkisé.

1&2 Grup pune teknik
me punonjés té
bashkisé pér rishikimin
e Rregullores sé
Brendshme té Bashkisé,
Gjashtémujori i dyté i
2026- it.

2. Agjencia ¢
shérbimeve Publike+
Burimet njerézore+
ASPA

Gjashtémujori i dyté i
2026.- it.

4. Agjenciae
Shérbimeve Publike +
Koordinatori pér té
Drejtén pér Informim
Gjashtémujori 1 paré€ i
2026.

Plani i Pérgjithshém Vendor
ekzistues i Bashkis¢ Memaliaj
ka nevojé & pérditésohet.

Operacional/ Strategjik

1. Te vlerésohet
mundesia e rishikimit
dhe ripunimit te Planit

Drejtoria e Urbanistikés
dhe
Kadastrés/Koordinatori
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te Pergjithshem Vendor,

né ményré qé té
reflektojé nevojat dhe
vizionin aktual té
bashkisé.

2. Te sigurohet
konsultimi publik i
PPV-sé sé rishikuar me
qytetarét e bashkisé.

pér konsultimin publik

Gjashtémujori i paré i

2026.

Mungesa e Planeve t&
Detajuara Vendore sipas
prioriteve né pérputhje me
pérditédsimin e Planit e
Pérgjithshém vendor t&
bashkisé.

Operacionet (Procesi) I Mesém

1. Hartimi 1 planit té
detajuar vendor sipas
parashikimeve t& béra

né Planin e pérgjithshém

vendor.

2. Té kryhet konsultimi
publik me te gjithe
aktoret publike te
interesuar, sipas

dispozitave te Ligjit Per

Njoftimin dhe
ﬂcumEmBm: w.sv:_ﬁ

Grup Pune

Gjashtémujori i dyté
2027

=

mqmﬁmm&ms pér
miréadministrimin e pronave.

Operacionet (Procesi)

1.Hartim 1
strategjisé/Planit pér
vénien né pérdorim té
aseteve vendore, duke
pérfshiré burimet
financiare dhe dhe
politikat fiskale q&
mbeshtesin zbatimin e
strategjisé/planit.

Grup Pune

Gjashtémujori i paré
2027.
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Mungesé e iventarizimit dhe
Digjitalizimit t€ sistemit t&
administrimit dhe pérdorimit t&
pronave bashkiake.

Teknologjia e

. S I Mesém
Informacionit

Mos hipotekimi i pronave té
bashkisé si rrjedhojé e:

- Mungesés s¢ fondeve pér ta
financuar kété proces;

- Mosrakordim dhe mungesé
komunikimi me zyrén e
hipotekés.

Operacionet (Procesi)

Mungesé€ e PSV-sé pér
pérshtatjen e kuadrit
rregullator né lidhje me
administrimin e pronave né
ntekstin e Bashkisé

Operacional/Ligjor
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2.Publikimi i tij né
fagen zyrtare té
bashkisé.

1.Realizimi i procesit t&
i iventarizimit dhe
digjitalizimit t& pronave
bashkiake.

2. Publikimi né
Programin e
transaparences.

Drejtoria e Urbanistikés
dhe Aseteve dhe/
Drejtoria e Financés

Gjashtémujori i paré
2027 dhe né vijimési

1. Bashképunimi me
ASHK dhe vlerésimi 1
mundésisé sé lehtésimit
té formave t& pagesés
pér regjistrimin e titujve
t& pronésisé.

2. Krijimim e linjave té&
garta té
komunikimit/rakordimit
pér procesin e
hipotekimit.

Grup Pune

Gjashtémujori 1 dyté
2027 e né vijimési.

1. Hartimi i njé¢ PSV-je
pér trajtimin e ankesave
dhe kérkesave té
qytetaréve né lidhje me
administrimin e
pronave.

Publikimi i saj né
Programin e

Drejtoria Juridike
Njésia e MBNJ

Drejtoria e Urbanistikés
dhe Kadastrés
Gjashtémujori i paré i
2027 e né vijimési.




Transparencés.

Konceptoi: B.Bega/Pérgjegjése e Grupi té Punés
Miratoi: E.Elmazi/Sek.Pérgjithshme

Adresa: Bashkia/Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” Godina Nr. 7, www.memaliaj.gov.al email:info@bashkiamemaliaj.gov.al
f

o
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ
DREJTORIA E FINANCES
Nr Prot Memaliajme |S o3 2026
K\ PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté . .2026

Lénda: Pér dhénien e ndihmés financiare Z. Agron Kacoli

KESHILLIT BASHKIAK MEMALIAJ
Késhilli i Bashki¢ Memaliaj né mbledhjene datés . . .2026.
Késhilli i Bashkisé Memaliaj, né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015, ligjit nr. 68/2017, ligjit nr.
9936/2008, ligjit nr. 10296/2010 dhe bazuar né relacionin shpjegues,

VENDOSI:

1.T°i jepet ndihmé financiare Z. Agron Kacoli né masén 50,000 leké, Shuma t€ pérballohet nga
fondi rezervé i miratuar ng buxhetin e vitit 2026.

Té pakésohet fondi rezervé

NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA(leké)
1 00 04910 05 609 50,000

Té shtohet:
NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA(lekg) .
1 00 01110 1 05 606 50,000

2 Ngarkohet Drejtoria e Financés pér zbatimin.

3.Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Konceptoi:K.Shqipe #a_\

Miratoi :B.Caushi QW""/\\

Adresa: Rruga “Tafil  Buzi” Godinanr.7 Bashkia Memaliaj Email: info@bashkiameflbf.gov.al



L

REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ
DREJTORIA E FINANCES
Nr_ A2y Prot Memaliaj me 15 . 03 2026
3 PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté__ . .2026

Lénda: Pér dhénien e ndihmés financiare Z. Filip Coka

KESHILLIT BASHKIAK MEMALIAJ
Késhilli i Bashkié Memaliaj né mbledhjen e datés .. .2026.
Késhilli i Bashkisé Memaliaj, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, ligjit nr. 68/2017, ligjit nr.
9936/2008, ligjit nr. 10296/2010 dhe bazuar né relacionin shpjegues,

VENDOSI:

1.T’i jepet ndihmé financiare Z. Filip Coka né masén 30,000 lekg, Shuma té pérballohet nga fondi
rezervé i miratuar né buxhetin e vitit 2026.

Té pakésohet fondi rezervé

NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA(leké)
1 00 04910 05 609 30,000

Té shtohet:
NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA(leké)
1 00 01110 05 606 30,000

2 Ngarkohet Drejtoria e Financés pér zbatimin.

3.Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Adresa: Rruga “Tafil  Buzi’ Godinanr.7 Bashkia Mema (W Email:  info@bashkiamemaliaj.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ
DREJTORIA E FINANCES
Nr_3s5) Prot Memaliaj me \~ o3 2026
i PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté_ .  .2026

Lénda: Pér dhénien e ndihmés financiare Znj.Idajete Dedegjoni

KESHILLIT BASHKIAK MEMALIAJ
Késhilli i Bashkié Memaliaj né mbledhjen e datés .. .2026.
Késhilli i Bashkisé Memaliaj, né¢ mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, ligjit nr. 68/2017, ligjit nr.
9936/2008, ligjit nr. 10296/2010 dhe bazuar né relacionin shpjegues,

VENDOSI:

1.7’ jepet ndihmé financiare Znj.Idajete Dedegjoni né masén 90,000 leké, Shuma t& pérballohet
nga fondi rezervé i miratuar né buxhetin e vitit 2026.

Té pakésohet fondi rezervé

NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA ((leké)
1 00 04910 05 609 90,000

Té shtohet:
NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA(leké)
1 00 01110 05 606 90,000

2.Ngarkohet Drejtoria e Financés pér zbatimin.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

. fl
Adresa: Rruga “Tafil  Buzi” Godinanr.7 Bashkia Memaliw Email:  info@bashkiamemaliaj.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ
DREJTORIA E FINANCES
Nr ‘5511 Prot Memaliajme S . ©> 2026
L PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté . .2026

Lénda: Pér dhénien e ndihmés financiare Z.Laert Kasemi

KitSHILLIT BASHKIAK MEMALIAJ
Késhilli i Bashki¢ Memaliaj né mbledhjen e datés "o 220206
Késhilli i Bashkisé Memaliaj, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, ligjit nr. 68/2017, ligjit nr.
9936/2008, ligjit nr. 10296/2010 dhe bazuar né relacionin shpjegues,

VENDOSI:

1.T’i jepet ndihmé financiare ~Z.Laert Kasemi né masén 100,000 (Njéqindé mijé), Shuma &
pérballohet nga fondi rezerve { miratuar né buxhetin e vitit 2026.

Té pakésohet fondi rezervé

‘ﬁR GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA(leké)
1 00 04910 05 609 100,000
Té shtohet:

NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA(lek€)
1 00 01110 05 606 100,000

2 Ngarkohet Drejtoria e Financ€s pér zbatimin.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga “Tafil  Buzi” Godinanr.7 Bashkia Mema'uiajl/ Email:  info@bashkiamemaliaj.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKIA MEMALIAJ
DREJTORIA E FINANCI'S
Nr_2co| Prot Memaliaj me Qo2 2026
-’l PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté . 2026

Lénda: Pér dhénien e ndihmés financiare Z. Perparim Mema

KESHILLIT BASHKIAK MEMALIAJ
Késhilli i Bashkig Memaliaj né mbledhjen e datés . .2026.
Késhilli i Bashkisé Memaliaj, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, ligjit nr. 68/2017, ligjit nr.
9936/2008, ligjit nr. 10296/2010 dhe bazuar ne relacionin shpjegues,

VENDOSI:

1T’ jepet ndihmé financiare 7. Perparim Mema né masén 50,000 leké, Shuma t& pérballohet nga
fondi rezervé i miratuar ne buxhetin e vitit 2026,

T¢& pakésohet fondi rezerve

NR | GRUPI PROGRAMI | KAPITULLI F\RTIKULLI | SHUMA (lekeé

1 |00 04910 | 05 609 | 50,000

T& shtohet:

[NR[GRUPI | PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI m{UMA(leké):}
[1 oo 01110 05 | 606 | 50,000

2.Ngarkohet Drejtoria e Financés pér zbatimin.

3.Ky vendim hyn né fuqj menjéheré,

Adresa: Email: info@bashkiamemaliaj.gov.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ

DREJTORIA E FINANCLS
Nr_s oy} Prot Memaliaj me \2 , od 2026
[ \ PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté . .2026

Lénda: Pér dhénien e ndihmés financiare  Z.Rexhep Dyrmishi.

KIESHILLIT BASHKIAK MEMALIAJ
Késhilli i Bashkié Memaliaj né mbledhjen e datés .. .2026.
Késhilli i Bashkisé Memaliaj, né mbéshtetje té& ligjit nr. 139/2015, ligjit nr. 68/2017, ligjit nr.
9936/2008, ligjit nr. 10296/2010 dhe bazuar né relacionin shpjegues,

VENDOSI:

1.T°i jepet ndihmé financiare Z.Rexhep Dyrmishi.né masén 50,000 (pesedhjete mijé), Shuma té
pérballohet nga fondi rezervé i miratuar né buxhetin e vitit 2026.

Té pakésohet fondi rezervé

NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA(leké)
1 00 04910 05 609 50,000

Té shtohet:
NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA(leké)
1 00 01110 05 606 50,000

2 Ngarkohet Drejtoria e Financés pér zbatimin.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga “Tafil  Buzi® Godinanr.7 Bashkia Memaliaj/ Email:  info@bashkiamemaliaj.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ
DREJTORIA E FINANCES
Nr_=52,\Prot Memaliajme |5, . ©32 2026
, % PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté 2026

Lénda: Pér dhénien e ndihmés financiare Z.Sokol lulo

KESHILLIT BASHKIAK MEMALIAJ
Késhilli i Bashki¢ Memaliaj né mbledhjen e datés . . .2026.
Késhilli i Bashkis¢ Memaliaj, né mbéshtetje té& ligjit nr. 139/2015, ligjit nr. 68/2017, ligjit nr.
9936/2008, ligjit nr. 10296/2010 dhe bazuar né relacionin shpjegues,

VENDOSI:

L.T’1 jepet ndihmé financiare  Z.Sokol lulo né masén 50,000 (pesedhjete mijé), Shuma té
pérballohet nga fondi rezervé i miratuar né buxhetin e vitit 2026.

T€ pakésohet fondi rezervé

NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA((leké) -
1 00 04910 105 609 50,000
Té shtohet:

NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA (leké)
| 00 01110 05 606 50,000

2.Ngarkohet Drejtoria e Financés pér zbatimin.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa:

Rruga “Tafil

Buzi” Godinanr.7 Bashkia .Mema

':,;f.
liaf-

Email:

info@bashkiamemaliaj.gov.al



REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ
DREJTORIA E FINANCES

Nr_%<2 Prot Memaliajme \< , ©2 2026
\ PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté_ . 2026

Lénda: Pér dhénien e ndihmés financiare Znj .Elkida Kapa

KESHILLIT BASHKIAK MEMALIAJ
Késhilli 1 Bashkis Memaliaj né mbledhjen e datés o . 2026,
Késhilli i Bashkis¢ Memaliaj, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, ligjit nr. 68/2017, ligjit nr.
9936/2008, ligjit nr. 10296/2010 dhe bazuar né relacionin shpjegues,

VENDOSI:

L.T’1 jepet ndihmé financiare Znj .Elkida Kapa né masén 50,000 leké, Shuma t& pérballohet nga
fondi rezervé i miratuar né buxhetin e vitit 2026.

T& pakésohet fondi rezervé

NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA (lekg)
| 00 04910 05 609 50,000

Té shtohet:
NR | GRUPI PROGRAMI KAPITULLI | ARTIKULLI SHUMA (lekg)
1 00 01110 05 606 50,000

2.Ngarkohet Drejtoria e Financés pér zbatimin.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéherg,

Konceptoi : K. Shqipe@

Mieatoi:B.Caushi Wé\

Adresa:  Rruga “Tafil  Buzi® Godinanr,7 Bashkia Memaliaj Email: Info@bashkiamemﬁgov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ . .
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN, PROJEKTEVE, KULTURES, TURIZMIT, RINISE DHE
SPORTEVE

Nr 3%5* Prot Memaliaj mé, j5.02 2026
\

PROJEKT VENDIM

PER MIRATIMIN E “PLANIT TE INTEGRITETIT TE BASHKISE MEMALIAJ 2026-
2028”

Qéllimi i relacionit

Ky relacion i paraqitet Késhillit Bashkiak pér miratimin e “Planit t& Integritetit 2026-2028 t&
Bashkis¢ Memaliaj. Dokument tre vjecar kornizé qé synon parandalimin e korrupsionit, rritjen e
transparencés, llogaridhénies dhe t&¢ kulturés sé etikés né administratén vendore.

Baza ligjore dhe strategjike:

Plani mbéshtetet né: VKM nr.241, date 18.04.2018, “Pér miratimin e Dokumentit t& Politikave
pér Integritetinn€  Sektorin Publik” dhe aktet nénligjore né zbatim; Strategjiné Kombétare
Antikorrupsion 2024-2030; Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; Kuadrin pér
menaxhimin e riskut institucional, etikén dhe konfiiktin e interest (ILDKPK 1; VKM nr.873, daté
24.1 1.2021 pér rregullat e etikés né administratén publike);

Parime t&€ OGP Local pér qeverisje t& hapur, pjesémarrje qytetare dhe transparencé.
Qasja dhe procesi i hartimit

Plani &sht€ hartuar nga grupi i punés ndérsektorial nén koordinimin e Drejtorisé s& Monitorimit
dhe Drejtorisé s& Integritetit, duke ndjekur kéto hapa:

Vlerésimi fillestar gjendjes (analiza e riskut té integritetit, ankesat, auditimet,

1LOKPKI1, praktika t& transparencés, kanale té sinjalizimit);

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” Godina Nr. 7, www.memaliaj.gov.al email:info@bashkiamemaliaj.gov.al



Konsultimet me drejtorité, NjA-t€, Késhillin Bashkiak, OIF-t&, forumet qytetare dhe Partneré t&

i i objektivave, masave, treguesve (KPI), afateve dhe pérgjegjésive;
Planifikimi i monitorimit tre mujor/periodik dhe raportimit vijetor.

Konsultim publik: Drafti do t& publikohet né& fagen zyrtare t& Bashkisé dhe n& sportelet e
informacionit pér 30 dité kalendarike; do té organizohen prezantime me grupet e interesit dhe
pérmbledhja e komenteve do t& aneksohet né dosjen e miratimit.

Vizion, qéllime dhe objektiva strategjiké

Vizioni: Bashkia Memaliaj té jeté institucionme standard t& larta integriteti, t& hapur me
vendimmarrje t&€ gjurmueshme dhe me besim public t& rritur.

Qéllimi:Konsolidimi i sistemeve t& parandalimit t& korrupsionit dhe forcimi i etikés
institucionale pér mes mekanizmave t& matshém, digjitalé dhe pjesémarrés.

Objektivat strategjiké (2026-2028)

1.OS-1: Konsolidimi i Sistemit t& Integruar t& Menaxhimit t& Riskut t& Integritetit (SIMRI)
Hartimi/azhomimi i hartés sg riskut; kontrolle parandalimi:auditi brendshé tematik.
2.08-2:Transparencé dhe Llogaridhénie

Rritja e publikimeve proaktive; buxheti i hapur; gjurmueshméria e vendimmarrjes; t& dhéna t&
hapura.

OS-3:Zhvillim i Burimeve Njerézore

Kodi i sjelljes;trajnime periodike pér etiké&/konflikt interesi/sinjalizim; vlerésim performance
lidhur me integritetin.

OS-4:Mekanizma t& Pjesémartjes Qytetare
Konsulta t& rregullta, platforma digjitale pér sugjerinle/ ankesa/ sinjalizime, forume komunitare.
Masat kryesore (pérmbledhje)

Rregullore & standarde: Azhomohet Kodi i Etikés; procedura pér konfliktin e interesit, dhutatat
dhe sinjalizimin.

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” Godina Nr. 7, www.memaliaj.gov.al email:inffo@bashkiamemaliaj.gov.al




Trajnime: Kurrikul vjetor pér stafin; module on boarding pér integritetin.

Pjesémarrje: Konsulta periodike, buxhetim i hapur, OGP forum lokal.

Digjitalizim: Automatizim i gjurmueshmérisé sé akteve dhe prokurimeve; dashboard-i i
integritetit.

Treguesit e matjes (KPI-shembuj)

% e publikimeve t& realizuara sipas kalendarit;

Koha mesatare e trajtimit t& ankesave/sinjalizimeve;

Nr.i trajnimeve dhe pérfshirja (% stafi);

% e rekomandimeve t& auditit té zbatuara brenda afatit;

Indeksi i transparences 1 kénaqgésia e qytetaréve nga konsultimet.
Kosto,burime dhe afate

Zbatimi parashikohet né periudhén 2026-2028, me plane vjetore veprimi dhe buxhetim t&
integruar né PBA dhe programe/drejtorité pérkatése.

Kostot mbulohen nga buxheti vendor dhe kur & jeté e mundur, nga projekte partnere
(donator&/OGP).

Nuk krijohen detyrime t& reja t& pa mbuluara buxhetore; ¢do masé shogérohet me preventive dhe
burim financimi.

Monitorim dhe raportim
Monitorim tremujor nga Drejtoria e Monitorimit & Drejtoria e Burimeve Njerézore;

Raportim vjetor te Kryetari I Bashkisé dhe Ké&shilli Bashkiak; publikim né fagen zyrtare;

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” Godina Nr. 7, www.memaliaj.gov.al email:info@bashkiamemaliaj.gov.al



Rishiki; i mes-mandatit (2027)dhe rishikim final (2028).

Pﬁtsh%fgrité dhe pérfitimet

Ulje'e; riskut t€ shkeljeve etike dhe korrupsionit;

| Rritje e besimit publik dhe cilésisé s& shérbimeve;

Standardizimi progeseve dhe gjurmueshméri mé e larté;

Rritje e transparences dhe pjesémarrjes qytetare.

Kérkesa pér miratim:

N& mbéshtetjeté sa mé sipér, i propozohet ky projekt vendim, Késhillit Bashkiak:
Miratimi i “Planit t& Integritetit t& Bashkisé Memaliaj 2026-2028;

Ngarkimi i administrates pér zbatimin e planit sipas masave, afateve dhe pérgjegjésive té
pércaktuara;

Konceptoi: B. Bega/Pérgj. Drejt. Integrimit Europian Qp

Miratoi: E. Elmazi/Sek. Pérgjithshme cggg :

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” Godina Nr. 7, www.memaliaj.gov.al email:info@bashkiamemaiiaj.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ
KESHILLI BASHKIAK
Nr._ gy Prot Memaliaj, mé \& .02 . 2026
\
PROJEKT/VENDIM

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E_FONDIT TE BASHKISE PER FAMILJE
QFE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN MARS 2026.

Né mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015 ** PérVetéqeverisjenVendore ‘neni 21 te ligjit 57/2019, *’Pér asistencen
sociale ne Republiken e Shqiperisé’’dhe VKM nr 597, daté 04.09.2019, *’Pérpercaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore té perfitimit t& ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fond
e kushtezuar per ndihmen ekonomike’’ VKB nr.64 date 24.12.2025¢° Pér miratimin e buxhetit per vitin 2026°",
VKB nr. 1. Daté. 27.01.2025%" Pérmiratimin e kritereve procedurave , dokumentecionit dhe sistemit t&é pikézimi
pér pérdorimin e fondit t& kushtezuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike’’ Késhilli i Bashkise :

VENDOSI

T¢ trajtoj&€ me ndihmé ekonomike familje 79 me fond 197900 leké&. Bashkélidhur tabela.

L. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Sherbimit Social, Juristi ,Njésité Administrative t

Bashkisé Memaliaj .

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

o
o

Konceptoi : L.Hoxha
Konfirmoi : Xh.Kug¢i

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 Tel&Fax : e-mail:bashkiamemaliaj@gmail.com i



LISTA E PERSONAVE QE TRAJTOHEN NGA FONDI | BASHKISE MUAJI MARS 2026

Nr. [Emer Atesi Mbiemer Nj. Administrative |Anetar Shuma
1|Luljeta Faik Serjani Qesarat 1 2050
2|Asgeri Zenel Kapa Qesarat 2 3050
3 Tau%ptin Dervish  |Mana Qesarat 1 2050
4 Agro‘%\ Tafil Kaza Qesarat 2 3050
5[Klodjan| |Alil Goga Qesarat 5 5050
6|Fatime// [selman [Halili Qesarat 1 3050
7|veli. s/ [Belul Muka Qesarat 4 3050
8lBess’”  [Faik Lushka Qesarat 3 3050
9|Liljana Reshat Kreka Qesarat 2 2050

10{lImi Ramadan [Mucoima Qesarat 1 2050
11|Lediana |[Kismet Memocela Krahés 2 3050
12[Mustafa |Selfo Hysi Krahés 1 2050
13|Tatjana Hasan Hoxha Krahés 1 2050
14|Sadik Jage Hazisi Krahés 1 2050
15|Astrit Qemal Elmazi Krahés 4 3050
16|Xhemal |Sihat Malaj Krahés i 2050
17|Alma Dilaver Ménai Krahés 1 2050
18|Lame Hasan Jaupaj Krahés 2 2050
19|Gezime |Beshir Hyseni Krahés 1 2050
20|Floresha [Sefer Mertiri Krahés 1 2050
21|Kosta Muharrem|Elmazi Krahés 1 2050
22|Barjam Hasim Nela Krahés 4 2050
23|Tomorr  |Ismail Lika Buz 2 2050
24({Rako Tosun Mema Buz 2 2050
25|Jaho Bekim Harizi Buz 4 3050
26|Rrapo Durim Bega Buz 3 2050
27|Shpétim  [Qazim Sulozeqi Luftinjé 2 3050
28|Gjolek Hazbi Harizi Luftinjé 2 2050
29|Vojsava |Brahim |Zika Luftinjé 2 2050
30|Bilbil Adem Xhafa Luftinjé 2 2050
31|Arjan Sami Orugi Luftinjé 2 2050
32|Arben Teme Agari Luftinje 2 2050
33|Alket Veli Xhaferi Luftinjé 2 2050
34(Saliko Fatos Ismaili Luftinjée 1 2050
35|Hasko Avni Ismaili Luftinjé 3 3050
36|Fatmir Mane Orugi Luftinjé 2 3050
37|Adriatik  |Qazim Sulozeqi Luftinje 3 3050
38|Xhevair [Ramis Mushamati  |Luftinjé 3 2050
39|Irena Agron Caca Luftinje 2 3050
40[Shkelgim |Isuf Malka Luftinjé 2 2050
41|Pranvera |Malo Rona Memaliaj-Fshat 2 3050
42|Sefer Muhamet [Muci Memaliaj-Fshat 2 2050
43|Sokol Ali Mucobega Memaliaj-Fshat 3 3050
44|Marjeta |Sejdin Hasimi Memaliaj-Fshat 2 3050
45|Serena Dashamir [Mece Memaliaj-Fshat 2 3050




46|Gezim Sejdin Mana Memaliaj-Fshat 2 3050
471Dritan Mece Mece Memaliaj-Fshat 1 2050
.@8|Xheladin Malo Luzaj Memaliaj-Fshat 2 2050
49| Astrit Laver Tringa Memaliaj-Fshat 2 2050
50|Servet Hasim Hasimi Memaliaj-Fshat 3 3050
51|Deliko Brahim  |Hasanaj Memaliaj-Fshat i 2050
52|Arjan Skender [Mugi Memaliaj-Fshat 4 2050
53|Servet Muhamet |Mugi Memaliaj-Fshat 2 2050
54|Tomorr |Velisha Caushi Memaliaj 1 2050
55|Agron Hysen Kalemi Memaliaj 1 2050
56/|Silvana Kujtim Ademi Memaliaj 1 2050
57|Fatmir Cane Mema Memaliaj 4 2050
58|Ermal Ylli Saka Memaliaj i 2050
59|Suzana lljaz Lamce Memaliaj 1 3050
60| Haxhi Arap Haxhia Memaliaj 1 9050
61|Arben Skender |Muka Memaliaj 1 2050
62|Artur Haxhi Haxhiaj Memaliaj 1 2050
63(Dashmir |Bilhil Capuni Memaliaj 3 3050
64|Viktor Selam Sinani Memaliaj 4 3050
65|Agim Mete Skénda Memaliaj 1 2050
66/llirjan Refit Cibuku Memaliaj 1 3050
67|Artur Syrja Bijo Memaliaj 2 3050
68|Arjan Myrteza [Qemalli Memaliaj 1 2050
69| Altin Skender |lLala Memaliaj 3 2050
70[Asqeri Ahmet Arrapaj Memaliaj 1 2050
71|Selvi Avni Nuha Memaliaj 1 2050
72|Dilaver  |Abaz Abazi Memaliaj 1 2050
73|Xhemali |Reshat Myrto Memaliaj 3 3050
74/Ermonela |Thoma Nana Memaliaj 2 3050
75|Edmond [Skender |Muka Memaliaj 1 2050
76|Kristaq Yl Saka Memaliaj 1 2050
77|Albert Koco Gjika Memaliaj 2 3050
78|Klara Bashkim [Metusha Memaliaj 2 3050
79|Raul Avni Mucobega Memaliaj 1 7 2050
SHUMA TOTALE

PERGJEGIESE E SHERBIMIT SOCIAL
Laora Hoxha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ
KESHILLI BASHKIAK

Memaliaj, mé\Q . ©3. B2

Nr. g ga Prot.
\

P/VENDIM

Nr. Date 2026

MBI DHENIEN E_NDIHMES EKONOMIKE (FONDI I KUSHTEZUAR 62761

BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE) PER PERIUDHEN

1-28 SHKURT 2026

Keshilli i Bashkise 1 mbledhur ne daten
paraqitur nga Sektori i Sherbimit Social * Per dhenien ¢ Ndihmes Ekonomike per familjet qe nuk
jane perfituese nga sistemi i pikezimit, duke perdorur fondin 6% nga fondi i kushtezuar per
bllok-ndihmen ekonomike per periudhen 1-28 Shkurt 2026 sipas kritereve te miratuara nga
Keshilli i Bashkise . Ne mbeshtetje te nenit 21 te ligjit nr.57/2019 * Per Percaktimin e asistences
sociale ne Republiken e Shqiperise “VKM nr date 04.09.2019 “ Per Percaktimin e procedurave te
dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike , Udhezimit nr .5 , date
17.02.2017 “ Mbi perdorimin e fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6%.
Vendimit te Keshillit Bashkiak Memaliaj Nr.18 date 27.02.2026 “Per miratimin e
kritereve,procedurave,dokumentacionit per perdorimin e fondit te kushtezuar mbi programin ¢
bllok-ndihmes ekonomike deri ne 6% ose me fondet e buxhetit vendor”

mori ne shqyrtim relacionin e

Fondi per muajin Shkurt 2026 eshte 84 982lcke. Mbas diskutimesh Keshilli Bashkiak
VENDOSI :

Qe te trajtohen me ndihme ekonomike nga fondi 6% per muajin Shkurt 2026 ,22 familje ;me
fond 84 982 leke.

Nr. Emri Atesia Mbiemri Nr. Nr. NJESIA Shkurt
Dosje | Fryme ADM.
1 Veron Halil Hysa 7 1 Memaliaj 2178
2 Gentjan Dino Muha 8 1 Memaliaj 2178
3 Edmond Kristo Papa 10 1 Memaliaj 2178
4 Albert Abaz Abazi 13 1 Memaliaj 2178
5 Gensi Idriz Arapi 16 1 Memaliaj 2178

‘Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 Tel&Fax:

e-mail:bashkiamemaliaj@gmail.com




If{ /
1 /, 6 Etleva Guri Hasani 21 1 Memaliaj 2178
~pe LA T Marjola Karafil Goxhari 22 4 Memaliaj 9900
et 8 Viadimir Nazif Sinanaj 17 2 | Memaliaj.F | 3703
9 Vladimir Barjam Ziaj 19 3 Memaliaj.F 5227
10 Halim Jaho Lika 20 2 Memaliaj.F 3703
11 Navruz Memet Kalemi 21 1 Memaliaj.F 3146
12 Elida Halim Rama 22 1 Krahes 2178
13 Geraldo Lame Jaupaj 24 1 Krahes 2178
14 Besnik Sabri Pashai 25 5 Krahes 5881
15 Salvador Fuat Mala 27 3 Krahes 4792
16 Shpresa Sali Dulaj 28 2 Krahes 5940
17 Eleni Selami Membélika 29 3 Qesarat 8712
18 Kastriot Haki Ahmeti 31 1 Luftinje 2178
19 Valbona Neshet Dida 35 1 Luftinje 2178
20 Xhemal Hajri Bino 36 2 Luftinje 3703
21 Qani Novrus Orugi 37 2 Luftinje 3703
22 Luan Asllan Kasémi 35 4 Buz 4792
SHUMA 84.982
PERGJEGJESI I SHERBIMIT SOCIAL
Laora Hoxha
Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga “Tafil Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 Tel&Fax : e-mail:bashkiamemaliaj@gmail.com




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ

Nr. “F={/ [Prot. Memaliaj,mé | © 33, 2026

PROJEKT - VENDIM
Nr __ date __ 2026

Lénda: Pér miratimin e njé ndryshimi né buxhetin e vitit 2026
KESHILLIT BASHKIAK MEMALIAJ

Késhilli i Bashkise Memaliajné mbledhjen e dates___ 2026

Né mbéshtetje té:

Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 54;

Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™;

Ligjit nr.9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar;

dhe pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga administrata e Bashkisg,

VENDOSI

1.Té miratojé ndryshimin né buxhetin e Bashkisé pér vitin 2026, duke transferuar fondin né
shumén 1,196,000 (njé milion e njéqind e nentedhjet e gjasht¢ mij€) leke.

Nga programi 01110 — “Planifikim, menaxhim dhe administrim”

Nr | GR | PROGRAMI | ART | KAP | KAP | TOTALI
01 05 000/leké
1 |00 01110 231 1,196 1,196

N& programin 04260 — “Administrim i pyjeve dhe kullotave™.

Nr | GR | PROGRAMI | ART | KAP | KAP | TOTALI
01 05 000/leké
1 | 00 04260 231 1,196 1,196

Adresa: Rruga “Tafil  Buzi” Godinanr.7 Bashkia Memaliaj Email:  info@bashkiamemaliaj.gov.al



2. Projekti me objekt “Ndértim lere plasmasi né kulloté né Trebeshing, Njésia Administrative
Luftinj&” t&¢ financohet né& programin 04260 — “Administrim i pyjeve dhe kullotave”, né shumén
totale 2,200,000 (dy milion e dyqind mij&) leké. =
J ey |
“NDERTIM LERE PLASMASI NiE KULLOTE <NE TREBESHINE, NJESIA
ADMINISTRATIVE LUFTINJE?” B G N
' JASHKEES

Nr | GR | PROGRAMI | ART | KAP | KAP TOTALI

01 05 000/1eké
1 | 00 04260 231 | 1,004 | 1,196 2,200

3. Ngarkohet Drejtoria e Financés pér zbatimin e kétij vendimi dhe pér pasqyrimin e ndryshimit
né programet buxhetore, projektin pérkatés dhe né sistemin SMBV (Sistemi i Menaxhimit t&
Buxhetit Vendor).

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit nga Késhilli Bashkiak dhe konfirmimit nga
Prefektura.

3
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Adresa: Rruga “Tafil Buzi” Godinanr.7 Bashkia Memaliaj Email:  info@bashkiamemaliaj.gov.al
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2,200
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ
KiESHILLI I BASHKISE MEMALIAJ

VENDIM

NR.3, DATE 24.03.2026

PER
“MIRATIMIN E NJOFTIMIT DHE RENDIT Tit DITES PER MBLEDHJEN E RADHES”

N& mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015 “Pgr vetéqeverisjen vendore”, Neni 17, 56 dhe 57, dhe
né mbéshtetje t& Rregullores sé Késhillit Bashkiak, miratuar me VKB nr. 14 daté 27.02.2020 e

ndryshuar, Neni 27, Kryesia e Késhillit né mbledhjen e datés 24.03.2026:
VENDOSI:

|. Miratimin e njoftimit dhe rendit t& dités pér mbledhjen e radhés sé Késhillit Bashkiak, e
cila do t& mbahet mé daté 30.03.2026 ora 10:00.

2. Ngarkohet Sekretari i Késhillit pér bérjen publike t& njoftimit dhe rendit t& dités s¢
mbledhjes.

3. Ngarkohet Sekretari i Késhillit pér dérgimin e njoftimit dhe rendit té dités, si dhe
materialet relevante pér mbledhjen tek secili késhilltar, tek kryetari i bashkisé,

deputetét e garkut dhe personat apo organizatat q& kané béré kérkesé, si dhe me
pérgatitjen e dosjes s€ mbledhjes dhe dérgimin e dosjes s& mbledhjes tek secili

késhilltar dhe tek kryetari i bashkis€.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Anétari i Kryesisé s¢ Késhillit
Flamur Mushamati

oy
Anétari i Kryesisé s& Késhillit
Asqgeri Mugoima

Anétari i Kryesisé sé Késhillit
PETRIT LUMANI

ENQIPER

Anétari i Kryesisé s& Késhillit etariy Keshillit”",

i

Arsola Muzha //,. INANA «
~77 Cofs e
o



